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Langtidsprognose 2022–2026 

Langtidsrammer 

I forbindelse med oppdatering av ILNs økonomiske langtidsprognose for årene 2022 til 
2026 legges det inn oppdatert økonomisk ramme for 2022, samt estimerte 
langtidsrammer for årene 2023 til 2026. Langtidsrammene er kun et estimat basert på 
fastlagte forutsetniger, da UiO kun gir fakultetene rammer for ett år om gangen. 
 
Langtidsrammene bygger på den totale rammen fakultetet får for 2022, med 
korrigeringer som følger av måltallene for resultatindikatorene som instituttene lager 
for eget institutt. I tillegg korrigeres rammen for eventuelt estimerte trekk eller tilskudd 
som for eksempel avbyråkratisering- og effektiviseringstrekket.  
 
Måltallene som legges til grunn for instituttet for langtidsperioden 2022 til 2026 vises 
under.  

Tabell: Måltall resultatindikatorer  



 Side 4 
 

Institutt for lingvistiske og nordiske studier  
Det humanistiske fakultet  

 

 
 

Tabellene under viser den historiske utviklingen på de ulike resultatindikatorene. 
 
Som det kommer frem av tabellene, har utviklingen på resultatindikatorene for 
undervisning over tid vært relativt stabile til tross for utslag enkelte år. Det er en viss 
risiko for at måltallet for studiepoeng i kategori F i 2021 i tabellen over vil bli noe lavere 
enn estimert. Dette fordi vi nå vet at det vil bli lavere studiepoengproduksjon på Norint 
som følge av pandemien. Vurderingen er likevel at dette vil være forbigående og derfor 
ikke medfører en varig nedgang i denne komponenten i den økonomiske rammen. 
Instituttet forventer videre en moderat økning i studiepoengproduksjon (kategori F) 
sammenlignet med snittet perioden 2014–2020 som følge av full innfasing av BA-
programmet «Klart språk». Usikkerhet knyttet til rekruttering til den nye MA-graden i 
flerspråklighet både når det gjelder antall studenter og hvordan det vil påvirke 
rekrutteringen på ILNs øvrige MA-programmer, gjør at måltallene for kandidater og 
studiepoeng (kategori D) ikke er justert vesentlig opp. 
 
Måltallene for avlagte doktorgrader er i langtidsperioden justert noe ned sammenlignet 
med historiske tall. Dette skyldes dels en kartlegging av dagens portefølje av 
stipendiater og dels at KD-finansierte stipendiatstillinger som tidligere har vært 
øremerket MultiLing som del av vertsinstitusjonens egenfinansiering, nå gradvis fases ut 
og gjør at tallet på KD-finansierte stillinger ved ILN vil bli lavere. 
 
Måltallene for instituttets eksternt finansierte virksomhet som virker bestemmende på 
størrelsen på instituttets nettobidrag og resultatbaserte omfordelingsmidler, er dels 
basert på instituttets budsjetter for innvilgede prosjekter i perioden 2021–2024 og dels 
basert på anslag over prosjekttilgang i årene som kommer. Her er det lagt til grunn at 
instituttet vil få tilslag på et nytt NFR-forskerprosjekt hvert år og et nytt NFR Unge 
Forskertalenter hvert tredje år. I tillegg opererer måltallene som ligger til grunn for 
langtidsprognosen med innvilgelse av ett MSCA prosjekt per år. 
 
Måltallene for publikasjonspoeng er estimert ut fra historiske tall. 
 
 

 
Tabell: Studiepoeng utvikling 
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Tabell: Ekstern finansiert virksomhet utvikling 

 
 
 

 
Tabell: Publikasjonspoeng utvikling 
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Under vises langtidsrammene som basere seg på måltallene for instituttet.  
 
Tabell: Estimerte langtidsrammer ILN inkl.  Senter for Ibsen-studier 
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Tabell: Estimert langtidsrammer for Senter for Ibsen- studier 
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Tabell: Estimert langtidsrammer for ILN ekskl. Senter for Ibsen- studier 
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Øremerkingene for årene 2022 til 2026 ser slik ut:  
 
ILN ekskl. Senter for Ibsen-studier: 
 

 
Tabell: Øremerkinger 2022-2026  
 
 
 
 
 
 
 
 
Senter for Ibsen-studier: 
 

 
Tabell: Øremerkinger 2022-2026  

 

Langtidsprognosen 

Langtidsprognosen for ILN totalt kommenteres nedenfor. Langtidsprognosen for Senter 
for Ibsen-studier kommenteres lenger ned i notatet. 
 
Langtidsprognosen for 2022 til 2026 viser et akkumulert mindreforbruk på 26,9 
millioner kroner. Langtidsprognosen bygger på estimerte rammer for årene 2022 til 
2025 basert på blant annet måltallene instituttene har satt for perioden. Kutt for 
avbyråkratisering- og effektiviseringsreformen (ABE) i 2022 er videreført flatt i 
perioden. 
 
Langtidsprognosen som forelå i T1 2021 (2021–2025) viste et akkumulert 
mindreforbruk på 56,7 millioner kroner i 2025. Det er ca. 29,7 millioner høyere enn i 
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den nåværende langtidsprognosen (2022–2026) med et estimert isolert resultat på 26,9 
millioner kroner i mindreforbruk. 
 
År 2026 er lagt til i nåværende prognose med et estimert isolert resultat på 8,9 millioner 
kroner i merforbruk. 
 
I perioden 2022–2025 er det en nedgang i inntektene på 7,7 millioner kroner 
sammenlignet med langtidsprognosen T1 2021. 
 
Hovedårsaken er en kombinasjon av nedgang av budsjetterte inntekter til småforsk og 
teksthub, og oppgang i budsjetterte inntekter til rekrutteringsstillinger i årene 2022–
2025. 
 
Personalkostnadene i perioden 2022–2025 har økt med 42,1 millioner kroner fra 
prognosen T1 2021. I all hovedsak skyldes dette at prognosen for rekrutteringsstillinger 
er justert opp og at instituttet har vedtatt ny stillingsplan 2022–2026. Det er budsjettert 
totalt 10 nye faste vitenskapelige stillinger i nåværende langtidsprognose fordelt på 6 
nye stillinger i 2023, 2 nye stillinger i 2024, 1 stilling i 2025 og 1 stilling i 2026. Det er 
også budsjettert med vikarer i flere av stillingene i påvente av faste tilsetninger og for 
deler av ledergruppen. Eventuelle professoropprykk er også budsjettert i nåværende 
langtidsprognose.  
 
Driftskostnadene inkl. investeringer i perioden 2022–2025 er redusert med ca. 12,1 
millioner kroner sammenlignet med T1 2021. I hovedsak er dette gjort i et forsøk på å 
ha et mer realistisk driftsbudsjett. I tillegg antas det at driftskostnadene i nåværende 
langtidsprognose vil bli redusert som følge av endring i reisevaner og arbeidsform 
grunnet covid-19 pandemien. 
 
Nettobidraget i perioden 2022–2025 er økt med totalt 9,7 millioner kroner 
sammenlignet med prognosen T1 2021. Årsaken til økningen er at både instituttet har 
fått tildelt nye prosjekter med høyere nettobidrag enn prognosen T1 2021 tok høyde for. 
I tillegg er prognosen for fremtidige prosjekter blitt oppjustert med ca. 1 millioner 
kroner.  Nettobidraget for 2026 er på 5,8 millioner kroner og består av kun anslag 
fremtidige prosjekter. Nettobidrag i 2022 er 18,1 millioner kroner, men fremstår som 
redusert med 2 millioner kroner pga. at den inkluderer incentivmidler til SF- satsningen 
MultiLing. 
 
Under vises langtidsprognosen fra T1 2021 og langtidsprognosen fra 31.01.2022. 
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Tabell: Langtidsprognose pr. T1 -2021 

 
ILN inkl. Senter for Ibsen-studier 
 
 
 
 
Tabell: Langtidsprognose pr. 31.01.2022 
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Tabell: Langtidsprognose pr. 31.01.2022 

 
 
 
Senter for Ibsen-studier 

Langtidsprognosen til Senter for Ibsen-studier 2022–2026 viser et akkumulert 
merforbruk på 2,8 millioner kroner.  
 
Langtidsprognosen som forelå i T1 2021 (2021–2025) viste at senteret gikk i tilnærmet 
balanse.  
 
Den nåværende prognosen viser at senteret i 2025 vil styre mot et regnskapsmessig 
underskudd hvis prognosene for inntekter og utgifter slår til. 
 
År 2026 er lagt til i nåværende prognose med et estimert isolert resultat på 2,1 millioner 
kroner i merforbruk. 
 
I perioden 2022–2025 er det ingen vesentlig nedgang i inntektene sammenlignet med 
langtidsprognosen T1 2021. Personalkostnadene viser heller ingen vesentlig endring. 
Driftskostnader viser en vesentlig endring med en økning på 2,6 millioner kroner ved 
sammenligning av årene 2022–2025 (T1 2021) og 2022–2025 (31.01.2022.)  
Økningen er i all hovedsak relatert til senterets dokumentasjonsvirksomhet. Senterets 
finansieringsmodell skal evalueres av fakultetet i løpet av 2022.  
 

Risikovurdering 

Risikovurderingen er en oppsummering av de elementene som instituttledelsen 
vurderer som mest kritiske for budsjettet langtidsprognosen for årene 2022 til 2026.  
 
Hva om instituttet ikke oppnår måltallene? 
Med unntak av en midlertidig nedgang i studenttilfanget til Norint som følge av 
pandemien, er måltallene lagt på et moderat nivå, og det ansees som lav risiko for 
vesentlige negative avvik både på studie- og forskningssiden. 
 
Hva om instituttet får ytterligere trekk i rammen? 
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Risikoen for økte rammetrekk som vil slå ut i form av reduserte kronesatser på 
studieplasselementet, vurderes som høy grunnet økt sannsynlighet for nye strategiske 
satsinger på både fakultetet og UiO sentralt i forlengelsen av nylig vedtatte 
strategiplaner. Det er dessuten fortsatt stort behov for midler til vedlikehold av 
bygningsmassen på UiO. Kronesatsen på studieplasselementet bestemmes dessuten av 
hvor mange studiepoeng som totalt av produseres ved fakultetet. Siden rammen er 
lukket, betyr dette at dersom andre institutter øker sin produksjon mer enn ILN, vil ILN 
få et trekk i studieplasselementet selv om instituttet isolert skulle produsere mer enn 
foregående år. Risikoen for at dette skal skje, vurderes som lav. 
 
Andre risikomomenter 
Med nåværende finansieringsmodell og økonomiske langtidsprognose styrer Senter for 
Ibsen-studier mot årlige merforbruk på i overkant av 2 MNOK fra 2025. Senterets 
finansieringsmodell skal evalueres i 2022. Risiko for ytterligere merforbruk som følge 
av denne revisjonen, vurderes som lav. 
 
I nåværende langtidsprognose er det ikke budsjettert med en økt dimensjonering av 
administrasjonen og ledelsen etter innfasing av MultiLing i 2023–2024. MultiLing har i 
dag tre administrative stillinger og to fulltidsansatte faglige ledere. Risiko for at 
administrativ bemanning og lederkapasitet må økes etter innfasing vurderes som 
moderat til høy. 
 
Lønnsoppgjør i langtidsperioden 
I langtidsperioden ligger det inne en lønnsøkning på 1,3 % i år 2022. Informasjon så 
langt går på at inneværende års lønnsoppgjør vil bli større enn det har vært de siste 
årene. Hvis lønnsøkningen i år 2022 blir høyere enn 1,3 %, vil det bidra til en økning av 
lønnskostnadene i langtidsprognosen. For årene 2023 til 2026 er lønnskostnadene 
videreført på samme nivå som for 2022, dermed er det kun lagt inn lønnsøkning 
tilsvarende lønns- og priskompensasjonen som HF får i sin tildeling fra UiO. 
Normalt vokser lønnskostnadene årlig grunnet lønnsøkninger, men rammen vil også 
vokse med tildeling av pris- og lønnsjustering fra UiO. Utfordringen er når rammen øker 
mindre enn faktisk kostnadsøkning, som har vært tilfelle de siste årene grunnet trekk i 
rammen. Det er derfor knyttet moderat risiko til økte lønnskostnader i langtidsperioden.  
 
Hvordan er risikoen for oppnåelse på ekstern finansierte prosjekter? 
Langtidsprognosen baserer seg på innvilgelse av ett NFR-forskerprosjekt hvert år og ett 
NFR Unge Forskertalenter-prosjekt hvert tredje år. I tillegg baserer den seg på 
innvilgelse av ett MSCA prosjekt per år. Basert på historisk tilgang på eksterne midler og 
tidligere prognoser vurderes risiko for manglende måloppnåelse som middels til lav. Det 
samme gjelder risiko for endring i tilgang til eksterne finansieringskilder. 

 


